Справа № 161/557/26 
Провадження № 1-кп/161/568/26

В И Р О К
І М Е Н Е М У К Р А Ї Н И

м. Луцьк         23 січня 2026 року  

Луцький міськрайонний суд Волинської області в складі:
головуючого     судді ОСОБА_1 , 
з участю секретаря 
судового засідання       ОСОБА_2 ,
розглянувши у відкритому підготовчому судовому засіданні в залі судових засідань кримінальне провадження, що внесене до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №62025140130001806 від 25.12.2025, про обвинувачення  ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , який народився, зареєстрований та проживає у АДРЕСА_1 , громадянин України, освіта вища, депутат Ковельської районної ради, одружений, має на утриманні неповнолітню дитину, несудимий,
у вчиненні злочину, передбаченого ч.5 ст.27, ч.2 ст.28, ч.2 ст.364 КК України,
за участю сторін кримінального провадження:
прокурора      ОСОБА_4 ,
представника потерпілого    ОСОБА_5 ,
захисника      ОСОБА_6 , 
обвинуваченого      ОСОБА_3 ,

В С Т А Н О В И В

Відповідно до ст.13 Конституції України земля є об`єктом права власності Українського народу. Від імені Українського народу права власника здійснюють органи державної влади та органи місцевого самоврядування в межах, визначених Конституцією. Кожний громадянин має право користуватися природними об`єктами права власності народу відповідно до закону.
Статтею 14 Конституції України передбачено, що земля є основним національним багатством, що перебуває під особливою охороною держави. Право власності на землю гарантується. Це право набувається і реалізується громадянами, юридичними особами та державою виключно відповідно до закону.
Згідно з ч.2 ст.19 Конституції України органи державної влади, їх посадові особи зобов`язані діяти лише на підставі, в межах повноважень та у спосіб, що передбачений Конституцією та законами України.
У ст.68 Конституції України передбачено, що кожен зобов`язаний неухильно додержуватися Конституції України та законів України, не посягати на права і свободи, честь і гідність інших людей.
Відповідно до ст.1 Закону України «Про охорону земель», земля визначається як поверхня суші з ґрунтами, корисними копалинами та іншими природними елементами, що органічно поєднані та функціонують разом з нею.
Згідно з п. «г» ст. 5 Земельного кодексу України земельне законодавство базується на принципі забезпечення раціонального використання та охорони земель.
Згідно ст.22 Земельного кодексу України (далі - ЗК України), землями сільськогосподарського призначення визнаються землі, надані для виробництва сільськогосподарської продукції, здійснення сільськогосподарської науково-дослідної та навчальної діяльності, розміщення відповідної виробничої інфраструктури, у тому числі інфраструктури оптових ринків сільськогосподарської продукції, або призначені для цих цілей.
Відповідно до ст.58 Земельного Кодексу України, до земель водного фонду належать землі, зайняті морями, річками, озерами, водосховищами, іншими водними об`єктами, болотами, а також островами, не зайнятими лісами; прибережними захисними смугами вздовж морів, річок та навколо водойм, крім земель, зайнятих лісами; гідротехнічними, іншими водогосподарськими спорудами та каналами, а також землі, виділені під смуги відведення для них; береговими смугами водних шляхів; штучно створеними земельними ділянками в межах акваторій морських портів. Для створення сприятливого режиму водних об`єктів уздовж морів, навколо озер, водосховищ та інших водойм встановлюються водоохоронні зони, розміри яких визначаються за проектами землеустрою.
Згідно ч.4 ст.59 Земельного Кодексу України, громадянам та юридичним особам органами виконавчої влади або органами місцевого самоврядування із земель водного фонду можуть передаватися на умовах оренди земельні ділянки прибережних захисних смуг, смуг відведення і берегових смуг водних шляхів, озера, водосховища, інші водойми, болота та острови для сінокосіння, рибогосподарських потреб (у тому числі рибництва (аквакультури), культурно-оздоровчих, рекреаційних, спортивних і туристичних цілей, проведення науково-дослідних робіт, догляду, розміщення та обслуговування об`єктів портової інфраструктури і гідротехнічних споруд тощо, а також штучно створені земельні ділянки для будівництва та експлуатації об`єктів портової інфраструктури та інших об`єктів водного транспорту. Землі водного фонду можуть бути віднесені до земель морського і річкового транспорту в порядку, встановленому законом.
Згідно ч.1 ст.60 Земельного Кодексу України, вздовж річок, морів і навколо озер, водосховищ та інших водойм з метою охорони поверхневих водних об`єктів від забруднення і засмічення та збереження їх водності встановлюються прибережні захисні смуги.
Частиною 2 статті 60 Земельного Кодексу України встановлено, що прибережні захисні смуги встановлюються по берегах річок та навколо водойм уздовж урізу води (у меженний період) шириною: для малих річок, струмків і потічків, а також ставків площею менш як 3 гектари - 25 метрів; для середніх річок, водосховищ на них, водойм, а також ставків площею понад 3 гектари - 50 метрів. При крутизні схилів більше трьох градусів мінімальна ширина прибережної захисної смуги подвоюється.
Статтею 61 Земельного Кодексу України визначено обмеження у використанні земельних ділянок прибережних захисних смуг уздовж річок, навколо водойм та на островах, зокрема: прибережні захисні смуги є природоохоронною територією з режимом обмеженої господарської діяльності у яких забороняється: розорювання земель (крім підготовки ґрунту для залуження і залісення), а також садівництво та городництво; зберігання та застосування пестицидів і добрив; влаштування літніх таборів для худоби; будівництво будь-яких споруд (крім гідротехнічних, навігаційного призначення, гідрометричних та лінійних, а також інженерно-технічних і фортифікаційних споруд, огорож, прикордонних знаків, прикордонних просік, комунікацій), у тому числі баз відпочинку, дач, гаражів та стоянок автомобілів; влаштування звалищ сміття, гноєсховищ, накопичувачів рідких і твердих відходів виробництва, кладовищ, скотомогильників, полів фільтрації тощо; миття та обслуговування транспортних засобів і техніки; випалювання сухої рослинності або її залишків з порушенням порядку, встановленого центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища. 
Частиною 2 ст.78 ЗК України передбачено, що право власності на землю набувається та реалізується на підставі Конституції України, цього Кодексу, а також інших законів, що видаються відповідно до них.
Відповідно до п.«б» ч.1 ст.81 ЗК України громадяни України набувають права власності на земельні ділянки на підставі безоплатної передачі із земель державної і комунальної власності.
Згідно з ч.1 ст.116 ЗК України громадяни та юридичні особи набувають права власності та права користування земельними ділянками із земель державної або комунальної власності за рішенням органів виконавчої влади або органів місцевого самоврядування в межах їх повноважень, визначених цим Кодексом або за результатами аукціону.
Частиною 4 ст.122 ЗК України встановлено, що центральний орган виконавчої влади з питань земельних ресурсів у галузі земельних відносин та його територіальні органи передають земельні ділянки сільськогосподарського призначення державної власності, крім випадків, визначених ч.8 цієї статті, у власність або у користування для всіх потреб.
У ч.2 ст.116 ЗК України регламентовано, що набуття права на землю громадянами та юридичними особами здійснюється шляхом передачі земельних ділянок у власність або надання їх у користування.
Пунктом «в» ч.3 ст.116 ЗК України визначено, що безоплатна передача земельних ділянок у власність громадян провадиться у разі одержання земельних ділянок із земель державної і комунальної власності в межах норм безоплатної приватизації, визначених цим Кодексом.
Частиною 4 ст.116 України унормовано, що передача земельних ділянок безоплатно у власність громадян у межах норм, визначених цим Кодексом, провадиться один раз по кожному виду використання.
Відповідно до ч.6 ст.118 ЗК України громадяни, зацікавлені в одержанні безоплатно у власність земельної ділянки із земель державної або комунальної власності для ведення фермерського господарства, ведення особистого селянського господарства, ведення садівництва, будівництва та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (присадибної ділянки), індивідуального дачного будівництва, будівництва індивідуальних гаражів у межах норм безоплатної приватизації, подають клопотання до відповідного органу виконавчої влади або органу місцевого самоврядування, який передає земельні ділянки державної чи комунальної власності у власність відповідно до повноважень, визначених ст.122 цього Кодексу. У клопотанні зазначаються цільове призначення земельної ділянки та її орієнтовні розміри. До клопотання додаються графічні матеріали, на яких зазначено бажане місце розташування земельної ділянки, погодження землекористувача (у разі вилучення земельної ділянки, що перебуває у користуванні інших осіб) та документи, що підтверджують досвід роботи у сільському господарстві або наявність освіти, здобутої в аграрному навчальному закладі (у разі надання земельної ділянки для ведення фермерського господарства). У разі якщо земельна ділянка державної власності розташована за межами населених пунктів і не входить до складу певного району, клопотання подається до Ради міністрів Автономної Республіки Крим. Верховній Раді Автономної Республіки Крим, Раді міністрів Автономної Республіки Крим, органам виконавчої влади або органам місцевого самоврядування, які передають земельні ділянки державної чи комунальної власності у власність відповідно до повноважень, визначених ст.122 цього Кодексу, забороняється вимагати додаткові матеріали та документи, не передбачені цією статтею.
Як встановлено ч.7 ст.118 ЗК України, відповідний орган виконавчої влади або орган місцевого самоврядування, який передає земельні ділянки державної чи комунальної власності у власність відповідно до повноважень, визначених ст.122 цього Кодексу, розглядає клопотання у місячний строк і дає дозвіл на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки або надає мотивовану відмову у його наданні. Підставою відмови у наданні такого дозволу може бути лише невідповідність місця розташування об`єкта вимогам законів, прийнятих відповідно до них нормативно-правових актів, генеральних планів населених пунктів та іншої містобудівної документації, схем землеустрою і техніко-економічних обґрунтувань використання та охорони земель адміністративно-територіальних одиниць, проектів землеустрою щодо впорядкування територій населених пунктів, затверджених у встановленому законом порядку.
Проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки розробляється за замовленням громадян суб`єктами господарювання, які є виконавцями робіт із землеустрою згідно із законом, у строки, що обумовлюються угодою сторін.
У ч.9 ст.118 ЗК України передбачено, що відповідний орган виконавчої влади або орган місцевого самоврядування, що передає земельні ділянки державної чи комунальної власності у власність відповідно до повноважень, визначених ст.122 цього Кодексу, у двотижневий строк з дня отримання проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки приймає рішення про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки та надання її у власність.
Згідно з ч.10 ст.118 ЗК України відмова органу виконавчої влади чи органу місцевого самоврядування у передачі земельної ділянки у власність або залишення клопотання без розгляду можуть бути оскаржені до суду.
Частиною 1 ст.121 ЗК України визначені норми безоплатної передачі земельних ділянок громадянам, а саме: а) для ведення фермерського господарства - в розмірі земельної частки (паю), визначеної для членів сільськогосподарських підприємств, розташованих на території сільської, селищної, міської ради, де знаходиться фермерське господарство. Якщо на території сільської, селищної, міської ради розташовано декілька сільськогосподарських підприємств, розмір земельної частки (паю) визначається як середній по цих підприємствах. У разі відсутності сільськогосподарських підприємств на території відповідної ради розмір земельної частки (паю) визначається як середній по району; б) для ведення особистого селянського господарства - не більше 2,0 гектара; в) для ведення садівництва - не більше 0,12 гектара; г) для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) у селах - не більше 0,25 гектара, в селищах - не більше 0,15 гектара, в містах - не більше 0,10 гектара; ґ) для індивідуального дачного будівництва - не більше 0,10 гектара; д) для будівництва індивідуальних гаражів - не більше 0,01 гектара.
Відповідно до ст.125 ЗК України право власності на земельну ділянку, а також право постійного користування та право оренди земельної ділянки виникають з моменту державної реєстрації цих прав.
Статтею 126 ЗК України визначено, що право власності, користування земельною ділянкою оформлюється відповідно до Закону України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень».
Частиною 1 ст.5 Закону України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень» унормовано, що у Державному реєстрі прав реєструються речові права та їх обтяження на земельні ділянки, а також на об`єкти нерухомого майна, розташовані на земельній ділянці, переміщення яких неможливе без їх знецінення та зміни призначення, а саме: житлові будинки, будівлі, споруди, а також їх окремі частини, квартири, житлові та нежитлові приміщення.
Відповідно до статті 186-1 ЗК України (в редакції від 17.03.2021, котра діяла станом на 02.04.2021, 06.04.2021, 07.04.2021, 15.04.2024) проект землеустрою щодо відведення земельних ділянок усіх категорій та форм власності (крім земельних ділянок зони відчуження та зони безумовного (обов`язкового) відселення території, що зазнала радіоактивного забруднення внаслідок Чорнобильської катастрофи) підлягає обов`язковому погодженню з територіальним органом центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері земельних відносин.
Відповідно до ст.30 Закону України «Про землеустрій», погодження і затвердження документації із землеустрою проводиться в порядку, встановленому Земельним кодексом України, цим Законом.
Статтею 50 Закону України «Про землеустрій» передбачено, що проекти землеустрою щодо відведення земельних ділянок складаються у разі зміни цільового призначення земельних ділянок або формування нових земельних ділянок. Проекти землеустрою щодо відведення земельних ділянок погоджуються та затверджуються в порядку, встановленому Земельним кодексом України.
Згідно ст.60 Закону України «Про землеустрій», державний контроль за проведенням землеустрою, виконанням запроектованих заходів із землеустрою і дотриманням вимог, встановлених цим Законом, законами України та іншими нормативно-правовими актами при розробці документації із землеустрою, здійснюється центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику із здійснення нагляду (контролю) в агропромисловому комплексі, центральними органами виконавчої влади, які здійснюють державний контроль за використанням та охороною земель відповідно до повноважень, визначених законом.
Статтею 1 Водного кодексу України визначено вичерпний перелік об`єктів, які віднесені до водних об`єктів – море, лиман, річки, струмок, озеро, водосховище, ставок, канал та водоносний горизонт. Усі інші елементи довкілля, в яких зосередженні води, є частинами перелічених водних об`єктів, тобто, рукави та протоки річок є їх частинами.
Річка Стир є правою притокою річки Прип`ять, що належить до басейна річки Дніпро. Тому, відповідно до ст. 79 Водного кодексу України, річка Стир відноситься до середніх річок, та згідно ст. 88 Водного кодексу України її прибережна захисна смуга становить 50 метрів. 
Відповідно до п. «д» ч. 4 ст. 84 Земельного Кодексу України до земель комунальної власності, які не можуть передаватись у приватну власність, належать: д) землі водного фонду, крім випадків, визначених цим Кодексом. 
Однак, ОСОБА_3 , будучи на час інкримінованого діяння депутатом Ковельської районної ради Волинської області та у період з 2020 – 2022 років директором ТзОВ «Волинська Ягідка» основним видом діяльності якого є вирощування «лохини» на території (найбільш придатних для цього грунтах) Волинської області, у порушення вимог зазначених нормативно-правових актів, у невстановленому досудовим розслідуванням точний час та місці, але не пізніше 27.01.2021 спільно з ОСОБА-1 та ОСОБА-2, діючи умисно, з корисливих мотивів, за попередньою змовою групою осіб, усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, передбачаючи їх суспільно небезпечні наслідки та бажаючи їх настання, реалізували єдиний спільний злочинний умисел, спрямований на незаконне безоплатне заволодіння земельними ділянками на території Боратинської сільської ради Луцького району Волинської області, у тому числі такими, що накладаються на прибережну захисну смугу річки Стир.
У ході реалізації спільного злочинного умислу було протиправне оформлення права власності на земельні ділянки на підставних осіб із подальшим фактичним заволодінням, контролем та розпорядженням такими земельними ділянками в інтересах ОСОБА_3 , ОСОБА-1 та ОСОБА-2, які діяли узгоджено, послідовно та взаємопов`язано, використовуючи службове становище, надані владні та організаційно-розпорядчі повноваження, наявні ділові та особисті зв`язки, а також право третіх осіб — військовослужбовців, які мають статус учасників бойових дій, на безоплатне отримання у власність земельних ділянок.
Так, ОСОБА-1, будучи працівником ТзОВ «Волинська Ягідка» основним видом діяльності якого є вирощування «лохини» на території (найбільш придатних для цього грунтах) Волинської області та маючи довіреність від останнього на представлення інтересів, а також здійснюючи фактичне керівництво товариством, у порушення вимог зазначених нормативно-правових актів, у невстановленому досудовим розслідуванням точний час та місці, але не пізніше 27.01.2021 розробив план злочинних дій спрямований на досягнення єдиного злочинного наміру, а саме протиправного та безоплатного отримання у власність земельних ділянок на території Боратинської сільської ради Луцького району Волинської області, які накладаються на прибережну смугу річки Стир.
ОСОБА-1 розуміючи, що вказана діяльність є протиправною та кримінально караною, яка має високий ступінь суспільної небезпеки, переслідуючи корисливий умисел на безоплатне отримання земельних ділянок, що вимагає чітких та узгоджених дій значної кількості людей, та довіри між учасниками групи, маючи намір здійснювати такі діяння протягом тривалого періоду часу, за невстановлених досудовим розслідуванням обставин (час, спосіб та місце), але не пізніше 27.01.2021, залучив до своєї протиправної діяльності ОСОБА_3 та начальника ГУ Держгеокадастру у Волинській області ОСОБА-2, які погодились спільно вчиняти кримінальні правопорушення.
ОСОБА_3 , реалізовуючи спільний злочинний корисливий умисел на заволодіння земельними ділянками, в період січня по квітень 2021 року, точний час досудовим розслідуванням не встановлений, але не пізніше 27.01.2021 будучи директором ТОВ «Волинська Ягідка», маючи широке коло знайомих, в тому числі і серед правоохоронних органів та військовослужбовців, так як до 2021 року обіймав посади в органах місцевого самоврядування та виконавчої влади (голова Грабіської сільської ради Шацького району Волинської області та голова Шацької районної державної адміністрації Волинської області) підшукав осіб із числа військовослужбовців, які мають статус учасників бойових дій та право на безоплатне отримання у власність земельних ділянок, зокрема військовослужбовців ІНФОРМАЦІЯ_2 ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 . 
У подальшому, після підшукання ОСОБА_3 військовослужбовців, ІНФОРМАЦІЯ_2 ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , маючи корисливий умисел на заволодіння земельними ділянками, використовуючи право останніх на безоплатне їх отримання, ОСОБА-1 через залученого до злочинної діяльності начальника ГУ Держгеокадастру у Волинській області ОСОБА-2 підшукав організацію, яка надає послуги у сфері інжинірингу, геології та геодезії, надання послуг технічного консультування в цих сферах, а саме ТзОВ «Горизонт», сертифікованим землевпорядником у якому є ОСОБА_12 , якому запропонував розробити проекти землеустрою щодо відведення у власність земельних ділянок для ведення особистого селянського господарства на території Боратинської сільської ради Луцького району Волинської області, без фактичної участі та безпосередньої подачі відповідних документів особами, які бажали отримати такі земельні ділянки, в тому числі і без їх відома, при цьому використовуючи їх особисті дані та документи останніх, на що ОСОБА_12 погодився. 
Реалізовуючи задумане, 27.01.2021 до ГУ Держгеокадастру у Волинській області ОСОБА_3 подано заяви від імені ОСОБА_11 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_7 та ОСОБА_8 про надання дозволу на розроблення документації із землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність для ведення особистого селянського господарства, орієнтовною площею 2,0000 га за межами населених пунктів Боратинської сільської ради Луцького району.
Після чого, ОСОБА_3 03.03.2021 у невстановлений досудовим розслідуванням точний час, на підставі наказів голови комісії з ліквідації - начальника Головного управління Держгеокадастру у Волинській області 
ОСОБА-2 від 02.03.2021 № № 227-УБД, 228-УБД, 226-УБД, 225-УБД, 224-УБД про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою, подано від імені ОСОБА_11 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_7 та ОСОБА_8 до 
ТзОВ «Горизонт» заяви з додатками про виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність для ведення особистого селянського господарства, орієнтовною площею 2,0000 га за межами населених пунктів Боратинської сільської ради Луцького району.
1) Так, 31.03.2021 до ГУ Держгеокадастру у Волинській області надійшла заява від імені ОСОБА_11 про затвердження проекту із землеустрою щодо відведення та надання у приватну власність земельної ділянки з кадастровим номером 0722880700:05:000:0003, загальною площею 2,0000 га за межами населених пунктів Боратинської сільської ради Луцького району. До вказаної заяви було долучено проект землеустрою щодо відведення у власність земельної ділянки сільськогосподарського призначення державної власності ОСОБА_11 , площею 2,0000 га для ведення особистого селянського господарства за межами населених пунктів Боратинської сільської ради Луцького району Волинської області, розробленого ТзОВ «Горизонт» на підставі наказу начальника головного управління Держгеокадастру у Волинській області від 02.03.2021 №224-УБД «Про надання дозволу на розроблення документації із землеустрою».
У подальшому, ОСОБА-2, маючи достатній практичний досвід роботи за спеціальністю та відповідну освіту, зловживаючи своїм службовим становищем, діючи умисно, всупереч інтересам служби, в порушення вимог ст.ст. 58, 59, 60, 61, 84, 116, 118, 186-1, Земельного кодексу України, ст.ст. 1, 79, 88 Водного Кодексу України, ст. ст. 30, 50, 60 Закону України «Про землеустрій», реалізовуючи спільний з ОСОБА_3 та ОСОБА-1 злочинний умисел спрямований на отримання неправомірної вигоди для фізичної особи – громадянина ОСОБА_11 шляхом безоплатної передачі у власність земельної ділянки з кадастровий номер 0722880700:05:000:0003 площею 2,0000 га для ведення особистого селянського господарства, що знаходиться за межами населених пунктів Боратинської сільської ради Луцького району, достовірно знаючи, що зазначена земельна ділянка частково знаходиться в межах земель водного фонду, а саме прибережної захисної смуги річки Стир та у відповідності до вимог законодавства не може бути передана у приватну власність, 02.04.2021, точний час досудовим розслідуванням не встановлений, перебуваючи за місцем службової діяльності у приміщенні на 4 -му поверсі ГУ Держгеокадастру у Волинській області за адресою: вул. Винниченка, 67, м. Луцьк, Волинська область, виніс наказ №352-УБД «Про затвердження документації із землеустрою та надання земельної ділянки у власність без зміни цільового призначення» чим надав земельну ділянку у власність ОСОБА_11 . 
На підставі вищевказаного наказу, 13.04.2021 адміністратором ЦНАП Шацької селищної ради ОСОБА_13 від імені ОСОБА_11 виконано підпис у заяві про реєстрацію земельної ділянки, без фактичної присутності останнього, чим зареєстровано таку для подальшого вчинення відповідного правочину. Після чого, державним реєстратором Шацької селищної ради Волинської області ОСОБА_14 , зареєстровано право власності на земельну ділянку з кадастровим номером 0722880700:05:000:0003 площею 2,0000 га за ОСОБА_11 (реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна 2338226107228, індексний номер 57671774 від 15.04.2021).
Внаслідок злочинних дій ОСОБА_3 , ОСОБА-1 та ОСОБА-2 протиправно передано у приватну власність ОСОБА_11 земельну ділянку з кадастровим номером 0722880700:05:000:0003 площею 2,0000 га на території Боратинської сільської ради Луцького району, яка частково знаходиться в межах земель водного фонду, а саме прибережної захисної смуги річки Стир, внаслідок чого спричинено тяжкі наслідки охоронюваним законом інтересам держави на суму 1 655 600 грн, тобто на суму, яка у двісті п`ятдесят і більше разів перевищує неоподаткований мінімум доходів громадян.
За таких обставин, ОСОБА_3 своїми умисними діями, які виразилися у пособництві в зловживанні службовим становищем, а саме в умисному, з метою одержання будь-якої неправомірної вигоди для інших фізичних осіб використанні службовою особою службового становища всупереч інтересам служби, що спричинило тяжкі наслідки охоронюваним законом державним інтересам, вчиненому за попередньою змовою групою осіб, вчинив злочин, передбачений ч.5 ст.27, ч.2 ст.28, ч.2 ст.364 КК України.
2) Крім цього, 31.03.2021 до ГУ Держгеокадастру у Волинській області надійшла заява від імені ОСОБА_15 про затвердження проекту із землеустрою щодо відведення та надання у приватну власність земельної ділянки з кадастровим номером 0722880700:05:000:1005, загальною площею 2,0000 га за межами населених пунктів Боратинської сільської ради Луцького району. До вказаної заяви було долучено проект землеустрою щодо відведення у власність земельної ділянки сільськогосподарського призначення державної власності ОСОБА_9 , площею 2,0000 га для ведення особистого селянського господарства за межами населених пунктів Боратинської сільської ради Луцького району Волинської області, розробленого ТзОВ «Горизонт» на підставі наказу начальника головного управління Держгеокадастру у Волинській області від 02.03.2021 №226-УБД «Про надання дозволу на розроблення документації із землеустрою».
У подальшому, ОСОБА-2, маючи достатній практичний досвід роботи за спеціальністю та відповідну освіту, зловживаючи своїм службовим становищем, діючи умисно, всупереч інтересам служби, в порушення вимог ст.ст. 58, 59, 60, 61, 84, 116, 118, 186-1, Земельного кодексу України, ст.ст. 1, 79, 88 Водного Кодексу України, ст. ст. 30, 50, 60 Закону України «Про землеустрій», реалізовуючи спільний з ОСОБА_3 та ОСОБА-1. злочинний умисел спрямований на отримання неправомірної вигоди для фізичної особи – громадянина ОСОБА_15 шляхом безоплатної передачі у власність земельної ділянки з кадастровий номер 0722880700:05:000:1005 площею 2,0000 га для ведення особистого селянського господарства, що знаходиться за межами населених пунктів Боратинської сільської ради Луцького району, достовірно знаючи, що зазначена земельна ділянка частково знаходиться в межах земель водного фонду, а саме прибережної захисної смуги річки Стир та у відповідності до вимог законодавства не може бути передана у приватну власність, 06.04.2021, точний час досудовим розслідуванням не встановлений, перебуваючи за місцем службової діяльності у приміщенні на 4 -му поверсі ГУ Держгеокадастру у Волинській області за адресою: вул. Винниченка, 67, м. Луцьк, Волинська область, виніс наказ №373-УБД «Про затвердження документації із землеустрою та надання земельної ділянки у власність без зміни цільового призначення» чим надав земельну ділянку у власність ОСОБА_15 . 
На підставі вищевказаного наказу, 13.04.2021 адміністратором ЦНАП Шацької селищної ради ОСОБА_13 від імені ОСОБА_15 виконано підпис у заяві про реєстрацію земельної ділянки, без фактичної присутності останнього, чим зареєстровано таку для подальшого вчинення відповідного правочину. Після чого, державним реєстратором Шацької селищної ради Волинської області ОСОБА_14 , зареєстровано право власності на земельну ділянку з кадастровим номером 0722880700:05:000:1005 площею 2,0000 га за ОСОБА_15 (реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна 2338218607228, індексний номер 57671591 від 15.04.2021).
В подальшому, ОСОБА_9 (продавець), 30.08.2024 уклав з ОСОБА-1 (покупець) договір купівлі-продажу земельної ділянки площею 2,0000 га з кадастровим номером 0722880700:05:000:1005, що розташована за адресою: Волинська область, Луцький район, на території Боратинської сільської ради. Цільове призначення земельної ділянки – для ведення особистого селянського господарства. 
Відтак, до державного реєстру речових прав на нерухоме майно 30.08.2024 приватним нотаріусом Луцького районного нотаріального округу Волинської області ОСОБА_16 внесено відомості про реєстрацію права власності на земельну ділянку з кадастровим номером 0722880700:05:000:1005 площею 2,0000 га за ОСОБА-1 з одночасним припиненням речового права ОСОБА_9 на вказаний об`єкт нерухомого майна (номер запису про право власності 56482887, індексний номер 74828755).
Внаслідок злочинних дій ОСОБА_3 , ОСОБА-1 та ОСОБА-2 протиправно передано у приватну власність ОСОБА_9 земельну ділянку з кадастровим номером 0722880700:05:000:1005 площею 2,0000 га на території Боратинської сільської ради Луцького району, яка частково знаходиться в межах земель водного фонду, а саме прибережної захисної смуги річки Стир, внаслідок чого спричинено тяжкі наслідки охоронюваним законом інтересам держави на суму 1 662 200 грн, тобто на суму, яка у двісті п`ятдесят і більше разів перевищує неоподаткований мінімум доходів громадян.
За таких обставин, ОСОБА_3 своїми умисними діями, які виразилися у пособництві в зловживанні службовим становищем, а саме в умисному, з метою одержання будь-якої неправомірної вигоди для інших фізичних осіб використанні службовою особою службового становища всупереч інтересам служби, що спричинило тяжкі наслідки охоронюваним законом державним інтересам, вчиненому за попередньою змовою групою осіб, вчинив злочин, передбачений ч.5 ст.27, ч.2 ст.28, ч.2 ст.364 КК України
3) Крім цього, 31.03.2021 до ГУ Держгеокадастру у Волинській області надійшла заява від імені ОСОБА_10 про затвердження проекту із землеустрою щодо відведення та надання у приватну власність земельної ділянки з кадастровим номером 0722880700:05:000:0004, загальною площею 2,0000 га за межами населених пунктів Боратинської сільської ради Луцького району. До вказаної заяви було долучено проект землеустрою щодо відведення у власність земельної ділянки сільськогосподарського призначення державної власності ОСОБА_10 , площею 2,0000 га для ведення особистого селянського господарства за межами населених пунктів Боратинської сільської ради Луцького району Волинської області, розробленого ТзОВ «Горизонт» на підставі наказу начальника головного управління Держгеокадастру у Волинській області від 02.03.2021 №225-УБД «Про надання дозволу на розроблення документації із землеустрою».
У подальшому, ОСОБА-2, маючи достатній практичний досвід роботи за спеціальністю та відповідну освіту, зловживаючи своїм службовим становищем, діючи умисно, всупереч інтересам служби, в порушення вимог ст.ст. 58, 59, 60, 61, 84, 116, 118, 186-1, Земельного кодексу України, ст.ст. 1, 79, 88 Водного Кодексу України, ст. ст. 30, 50, 60 Закону України «Про землеустрій», реалізовуючи спільний з ОСОБА_3 та ОСОБА-1 злочинний умисел спрямований на отримання неправомірної вигоди для фізичної особи – громадянина 
ОСОБА_10 шляхом безоплатної передачі у власність земельної ділянки з кадастровий номер 0722880700:05:000:0004 площею 2,0000 га для ведення особистого селянського господарства, що знаходиться за межами населених пунктів Боратинської сільської ради Луцького району, достовірно знаючи, що зазначена земельна ділянка частково знаходиться в межах земель водного фонду, а саме прибережної захисної смуги річки Стир та у відповідності до вимог законодавства не може бути передана у приватну власність, 07.04.2021, точний час досудовим розслідуванням не встановлений, перебуваючи за місцем службової діяльності у приміщенні на 4 -му поверсі ГУ Держгеокадастру у Волинській області за адресою: вул. Винниченка, 67, м. Луцьк, Волинська область, виніс наказ №396-УБД «Про затвердження документації із землеустрою та надання земельної ділянки у власність без зміни цільового призначення» чим надав земельну ділянку у власність ОСОБА_10 . 
На підставі вищевказаного наказу, 13.04.2021 адміністратором ЦНАП Шацької селищної ради ОСОБА_13 від імені ОСОБА_10 виконано підпис у заяві про реєстрацію земельної ділянки, без фактичної присутності останнього. Після чого, державним реєстратором Шацької селищної ради Волинської області ОСОБА_14 , зареєстровано право власності на земельну ділянку з кадастровим номером 0722880700:05:000:0004 площею 2,0000 га за ОСОБА_10 (реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна 2338209607228, індексний номер 57671310 від 15.04.2021).
В подальшому, ОСОБА_10 (продавець), 30.08.2024 уклав з ОСОБА-1 (покупець) договір купівлі-продажу земельної ділянки площею 2,0000 га з кадастровим номером 0722880700:05:000:0004, що розташована за адресою: Волинська область, Луцький район, на території Боратинської сільської ради. Цільове призначення земельної ділянки – для ведення особистого селянського господарства. 
Відтак, до державного реєстру речових прав на нерухоме майно 30.08.2024 приватним нотаріусом Луцького районного нотаріального округу Волинської області ОСОБА_16 внесено відомості про реєстрацію права власності на земельну ділянку з кадастровим номером 0722880700:05:000:0004 площею 2,0000 га за ОСОБА-1 з одночасним припиненням речового права ОСОБА_10 на вказаний об`єкт нерухомого майна (номер запису про право власності 56482280, індексний номер 74828209).
Внаслідок злочинних дій ОСОБА_3 , ОСОБА-1 та ОСОБА-2 протиправно передано у приватну власність ОСОБА_10 земельну ділянку з кадастровим номером 0722880700:05:000:0004 площею 2,0000 га на території Боратинської сільської ради Луцького району, яка частково знаходиться в межах земель водного фонду, а саме прибережної захисної смуги річки Стир, внаслідок чого спричинено тяжкі наслідки охоронюваним законом інтересам держави на суму 1 655 600 грн, тобто на суму, яка у двісті п`ятдесят і більше разів перевищує неоподаткований мінімум доходів громадян.
За таких обставин, ОСОБА_3 своїми умисними діями, які виразилися у пособництві в зловживанні службовим становищем, а саме в умисному, з метою одержання будь-якої неправомірної вигоди для інших фізичних осіб використанні службовою особою службового становища всупереч інтересам служби, що спричинило тяжкі наслідки охоронюваним законом державним інтересам, вчиненому за попередньою змовою групою осіб, вчинив злочин, передбачений ч.5 ст.27, ч.2 ст.28, ч.2 ст.364 КК України.
4) Крім цього, 12.04.2021 до ГУ Держгеокадастру у Волинській області надійшла заява від імені ОСОБА_7 про затвердження проекту із землеустрою щодо відведення та надання у приватну власність земельної ділянки з кадастровим номером 0722880700:05:000:0005, загальною площею 2,0000 га за межами населених пунктів Боратинської сільської ради Луцького району. До вказаної заяви було долучено проект землеустрою щодо відведення у власність земельної ділянки сільськогосподарського призначення державної власності ОСОБА_7 , площею 2,0000 га для ведення особистого селянського господарства за межами населених пунктів Боратинської сільської ради Луцького району Волинської області, розробленого ТзОВ «Горизонт» на підставі наказу начальника головного управління Держгеокадастру у Волинській області від 02.03.2021 
№227-УБД «Про надання дозволу на розроблення документації із землеустрою».
У подальшому, ОСОБА-2, маючи достатній практичний досвід роботи за спеціальністю та відповідну освіту, зловживаючи своїм службовим становищем, діючи умисно, всупереч інтересам служби, в порушення вимог ст.ст. 58, 59, 60, 61, 84, 116, 118, 186-1, Земельного кодексу України, ст.ст. 1, 79, 88 Водного Кодексу України, ст. ст. 30, 50, 60 Закону України «Про землеустрій», реалізовуючи спільний з ОСОБА_3 та ОСОБА-1 злочинний умисел спрямований на отримання неправомірної вигоди для фізичної особи – громадянки ОСОБА_7 шляхом безоплатної передачі у власність земельної ділянки з кадастровий номер 0722880700:05:000:0005 площею 2,0000 га для ведення особистого селянського господарства, що знаходиться за межами населених пунктів Боратинської сільської ради Луцького району, достовірно знаючи, що зазначена земельна ділянка частково знаходиться в межах земель водного фонду, а саме прибережної захисної смуги річки Стир та у відповідності до вимог законодавства не може бути передана у приватну власність, 15.04.2021, точний час досудовим розслідуванням не встановлений, перебуваючи за місцем службової діяльності у приміщенні на 4 -му поверсі ГУ Держгеокадастру у Волинській області за адресою: вул. Винниченка, 67, м. Луцьк, Волинська область, виніс наказ №3-989/15-21-СГ «Про затвердження документації із землеустрою та надання земельної ділянки у власність без зміни цільового призначення» чим надав земельну ділянку у власність ОСОБА_7 . 
На підставі вищевказаного наказу, 24.01.2022 адміністратором ЦНАП Шацької селищної ради ОСОБА_13 від імені ОСОБА_7 виконано підпис у заяві про реєстрацію земельної ділянки, без фактичної присутності останньої. Після чого, державним реєстратором Шацької селищної ради Волинської області 
ОСОБА_14 , зареєстровано право власності на земельну ділянку з кадастровим номером 0722880700:05:000:0005 площею 2,0000 га за ОСОБА_7 (реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна 2566367207080, індексний номер 63069130 від 26.01.2022).
В подальшому, ОСОБА_7 (продавець), 30.08.2024 уклав з ОСОБА-1 (покупець) договір купівлі-продажу земельної ділянки площею 2,0000 га з кадастровим номером 0722880700:05:000:0005, що розташована за адресою: Волинська область, Луцький район, на території Боратинської сільської ради. Цільове призначення земельної ділянки – для ведення особистого селянського господарства. 
Відтак, до державного реєстру речових прав на нерухоме майно 30.08.2024 приватним нотаріусом Луцького районного нотаріального округу Волинської області ОСОБА_16 внесено відомості про реєстрацію права власності на земельну ділянку з кадастровим номером 0722880700:05:000:0005 площею 2,0000 га за ОСОБА-1 з одночасним припиненням речового права ОСОБА_7 на вказаний об`єкт нерухомого майна (номер запису про право власності 56481960, індексний номер 74827832).
Внаслідок злочинних дій ОСОБА_3 , ОСОБА-1 та ОСОБА-2 протиправно передано у приватну власність ОСОБА_7 земельну ділянку з кадастровим номером 0722880700:05:000:0005 площею 2,0000 га на території Боратинської сільської ради Луцького району, яка частково знаходиться в межах земель водного фонду, а саме прибережної захисної смуги річки Стир, внаслідок чого спричинено тяжкі наслідки охоронюваним законом інтересам держави на суму 1 664 400 грн, тобто на суму, яка у двісті п`ятдесят і більше разів перевищує неоподаткований мінімум доходів громадян.
За таких обставин, ОСОБА_3 своїми умисними діями, які виразилися у пособництві в зловживанні службовим становищем, а саме в умисному, з метою одержання будь-якої неправомірної вигоди для інших фізичних осіб використанні службовою особою службового становища всупереч інтересам служби, що спричинило тяжкі наслідки охоронюваним законом державним інтересам, вчиненому за попередньою змовою групою осіб, вчинив злочин, передбачений ч.5 ст.27, ч.2 ст.28, ч.2 ст.364 КК України
5) Крім цього, 31.03.2021 до ГУ Держгеокадастру у Волинській області надійшла заява від імені ОСОБА_8 про затвердження проекту із землеустрою щодо відведення та надання у приватну власність земельної ділянки з кадастровим номером 0722880700:05:000:0206, загальною площею 2,0000 га за межами населених пунктів Боратинської сільської ради Луцького району. До вказаної заяви було долучено проект землеустрою щодо відведення у власність земельної ділянки сільськогосподарського призначення державної власності ОСОБА_8 , площею 2,0000 га для ведення особистого селянського господарства за межами населених пунктів Боратинської сільської ради Луцького району Волинської області, розробленого ТзОВ «Горизонт» на підставі наказу начальника головного управління Держгеокадастру у Волинській області від 02.03.2021 №228-УБД «Про надання дозволу на розроблення документації із землеустрою».
У подальшому, ОСОБА-2, маючи достатній практичний досвід роботи за спеціальністю та відповідну освіту, зловживаючи своїм службовим становищем, діючи умисно, всупереч інтересам служби, в порушення вимог ст.ст. 58, 59, 60, 61, 84, 116, 118, 186-1, Земельного кодексу України, ст.ст. 1, 79, 88 Водного Кодексу України, ст. ст. 30, 50, 60 Закону України «Про землеустрій», реалізовуючи спільний з ОСОБА_3 та ОСОБА-1 злочинний умисел спрямований на отримання неправомірної вигоди для фізичної особи – громадянина ОСОБА_8 шляхом безоплатної передачі у власність земельної ділянки з кадастровий номер 0722880700:05:000:0206 площею 2,0000 га для ведення особистого селянського господарства, що знаходиться за межами населених пунктів Боратинської сільської ради Луцького району, достовірно знаючи, що зазначена земельна ділянка частково знаходиться в межах земель водного фонду, а саме прибережної захисної смуги річки Стир та у відповідності до вимог законодавства не може бути передана у приватну власність, 15.04.2021, точний час досудовим розслідуванням не встановлений, перебуваючи за місцем службової діяльності у приміщенні на 4 -му поверсі ГУ Держгеокадастру у Волинській області за адресою: вул. Винниченка, 67, м. Луцьк, Волинська область, виніс наказ №427-УБД «Про затвердження документації із землеустрою та надання земельної ділянки у власність без зміни цільового призначення» чим надав земельну ділянку у власність ОСОБА_8 . 
На підставі вищевказаного наказу, 06.12.2021 адміністратором ЦНАП Шацької селищної ради ОСОБА_13 від імені ОСОБА_8 виконано підпис у заяві про реєстрацію земельної ділянки, без фактичної присутності останнього. Після чого, державним реєстратором Шацької селищної ради Волинської області ОСОБА_14 , зареєстровано право власності на земельну ділянку з кадастровим номером 0722880700:05:000:0206 площею 2,0000 га за ОСОБА_8 (реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна 2529249007080, індексний номер 62171894 від 09.12.2021).
Внаслідок злочинних дій ОСОБА_3 , ОСОБА-1 та ОСОБА-2 протиправно передано у приватну власність ОСОБА_8 земельну ділянку з кадастровим номером 0722880700:05:000:0206 площею 2,0000 га на території Боратинської сільської ради Луцького району, яка частково знаходиться в межах земель водного фонду, а саме прибережної захисної смуги річки Стир, внаслідок чого спричинено тяжкі наслідки охоронюваним законом інтересам держави на суму 1 664 400 грн, тобто на суму, яка у двісті п`ятдесят і більше разів перевищує неоподаткований мінімум доходів громадян.
За таких обставин, ОСОБА_3 своїми умисними діями, які виразилися у пособництві в зловживанні службовим становищем, а саме в умисному, з метою одержання будь-якої неправомірної вигоди для інших фізичних осіб використанні службовою особою службового становища всупереч інтересам служби, що спричинило тяжкі наслідки охоронюваним законом державним інтересам, вчиненому за попередньою змовою групою осіб, вчинив злочин, передбачений ч.5 ст.27, ч.2 ст.28, ч.2 ст.364 КК України.
08 січня 2026 року до Луцького міськрайонного суду Волинської області надійшов обвинувальний акт із угодою про визнання винуватості, яка укладена 07 січня 2026 року між прокурором відділу процесуального керівництва досудовим розслідуванням та підтримання публічного обвинувачення Спеціалізованої прокуратури у Сфері оборони Західного регіону ОСОБА_4 та підозрюваним ОСОБА_3 в присутності захисників ОСОБА_6 , ОСОБА_17 та за письмової згоди представника потерпілого ОСОБА_18 
23 січня 2026 року в порядку ч.8 ст.474 КПК України подано нову угоду про визнання винуватості між прокурором відділу процесуального керівництва досудовим розслідуванням та підтримання публічного обвинувачення Спеціалізованої прокуратури у Сфері оборони Західного регіону ОСОБА_4 та підозрюваним ОСОБА_3 в присутності захисників ОСОБА_6 , ОСОБА_17 та за письмової згоди представника потерпілого ОСОБА_18 .
Згідно з угодою, ОСОБА_3 беззастережно визнав свою винуватість у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.5 ст.27, ч.2 ст.28, ч.2 ст.364 КК України, вчинених ним за викладених вище обставин у повному обсязі згідно з підозрою та обвинувальним актом. Сторони угоди підтверджують, що її укладення є добровільним, тобто не є наслідком застосування насильства, примусу, погроз або наслідком обіцянок чи будь-яких інших обставин, ніж ті, що передбачені в угоді. 
Підозрюваний ОСОБА_3 , відповідно до ст. 469 КПК України, укладаючи угоду про визнання винуватості, зобов`язується викрити злочинні дії інших учасників кримінального провадження №42023030000000068 від 15.06.2023 – підозрюваного (обвинуваченого) ОСОБА-1, ОСОБА-2, щодо їх причетності до вчинення інкримінованих кримінальних правопорушень. 
Зокрема, підозрюваний ОСОБА_3 , зобов`язується співпрацювати зі стороною обвинувачення та надавати в суді правдиві, достовірні та повні показання, які викривають ОСОБА-1, ОСОБА-2 у вчиненні інкримінованих їм злочинів. Також, підозрюваний ОСОБА_3 зобов`язується приймати участь у судовому розгляді вказаного кримінального провадження щодо ОСОБА-1, ОСОБА-2, вчиняти будь-які інші дії, пов`язані із їх викриттям. 
Підозрюваний ОСОБА_3 зобов`язується сумлінно співпрацювати, а це означає, що він буде не лише правдиво та повною мірою відповідати на всі поставлені питання, а й добровільно надавати всю відому йому інформацію під час судового розгляду у кримінальному провадженні щодо ОСОБА-1 та ОСОБА-2.
Підозрюваний ОСОБА_3 не може замовчувати факти щодо вчинення ним, ОСОБА-1, ОСОБА-2, інкримінованих їм кримінальних правопорушень. 
Підозрюваний ОСОБА_3 розуміє, що ці зобов`язання співпрацювати продовжуються і після винесення вироку щодо нього, а відмова від такого співробітництва є порушенням даної угоди.
Умови угоди передбачають часткове звільнення підозрюваного ОСОБА_3 від цивільної відповідальності у вигляді відшкодування державі збитків. ОСОБА_3 зобов`язується відшкодувати частину завданої кримінальним правопорушенням шкоди в розмірі 200000 гривень на рахунок Боратинської сільської ТГ (Реквізити для здійснення платежу: Отримувач коштів – Боратинська сільська ТГ, код ЄДРПОУ – 38009371; Казначейство України (ел. адм. подат.) Рахунок отримувача – UA728999980314010544000003496, Код класифікації доходів бюджету 24060300. Призначення платежу: відшкодування шкоди (збитків), заподіяної злочином, у кримінальному провадженні №42023030000000068 від 15.06.2023 чи у кримінальному провадженні виділеному з нього).
Сторони погоджуються на призначення ОСОБА_3 покарання за вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч.5 ст.27, ч.2 ст.28, ч.2 ст.364 КК України у виді позбавлення волі на строк 4 роки з позбавленням права обіймати керівні посади в органах державної влади, місцевого самоврядування, підприємствах державної чи комунальної власності на строк 2 роки, зі штрафом в розмірі 500 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що у грошовому еквіваленті становить 8500 гривень.
На підставі ст.75 КК України передбачено звільнення ОСОБА_3 від відбування основного покарання у виді позбавлення волі з випробуванням, з покладенням на нього обов`язків, передбачених ст.76 КК України.
Підозрюваний ОСОБА_3 засвідчив у тексті угоди, що йому зрозумілі наслідки укладення цієї угоди, передбачені ст.473 КПК України, наслідки невиконання умов угоди, передбачені ст.476 КПК України, а також наслідки відмови від реалізації свого права (права обвинуваченої особи) на справедливий судовий розгляд, яке передбачено абзацами 1, 4 п.1 ч.4 ст.474 КПК України.
Розглядаючи питання про затвердження угоди, суд виходить з наступного.
Відповідно до ст.468 КПК України у кримінальному провадженні може бути укладена угода між прокурором та підозрюваним чи обвинуваченим про визнання винуватості.
Згідно п.2 ч.4 ст.469 КПК України угода про визнання винуватості між прокурором та підозрюваним чи обвинуваченим може бути укладена у провадженні щодо корупційних кримінальних правопорушень та кримінальних правопорушень, пов`язаних з корупцією, за умови викриття підозрюваним чи обвинуваченим іншої особи (осіб) у вчиненні будь-якого корупційного кримінального правопорушення чи кримінального правопорушення, пов`язаного з корупцією, та якщо інформація щодо вчинення такою особою (особами) кримінального правопорушення буде підтверджена доказами, і за умови повного або часткового (з урахуванням характеру та ступеня участі особи у вчиненні злочину) відшкодування підозрюваним або обвинуваченим завданого збитку або заподіяної шкоди (якщо такі збитки або шкода були завдані).
Відповідно до ст.472 КПК України в угоді про визнання винуватості зазначаються її сторони, формулювання підозри чи обвинувачення та його правова кваліфікація з зазначенням статті (частини статті) закону України про кримінальну відповідальність, істотні для відповідного кримінального провадження обставини, беззастережне визнання підозрюваним чи обвинуваченим своєї винуватості у вчиненні кримінального правопорушення, обов`язки підозрюваного чи обвинуваченого щодо співпраці у викритті кримінального правопорушення, вчиненого іншою особою (якщо відповідні домовленості мали місце), умови часткового звільнення підозрюваного, обвинуваченого від цивільної відповідальності у вигляді відшкодування державі збитків внаслідок вчинення ним кримінального правопорушення, узгоджене покарання та згода підозрюваного, обвинуваченого на його призначення або на призначення покарання та звільнення від його відбування з випробуванням, умови застосування спеціальної конфіскації, наслідки укладення та затвердження угоди, передбачені статтею 473 цього Кодексу, наслідки невиконання угоди.
У підготовчому судовому засіданні ОСОБА_3 беззастережно визнав свою винуватість у вчиненні злочинів, передбачених ч.5 ст.27, ч.2 ст.28, ч.2 ст.364 КК України, та повністю підтвердив обставини їх вчинення, у вчиненому щиро розкаявся, зазначаючи, що погоджується на призначення узгодженого покарання та часткове відшкодування завданої кримінальним правопорушенням шкоди в розмірі 200000 гривень.
Судом встановлено, що ОСОБА_3 цілком розуміє положення ч.4 ст.474 КПК України, укладення угоди сторонами є добровільним, тобто не є наслідком застосування насильства, примусу, погроз або наслідком обіцянок чи дій будь-яких інших обставин, ніж ті, що передбачені в угоді.
В даному випадку судом роз`яснено ОСОБА_3 правові наслідки затвердження угоди, перевірено відповідність угоди фактичним обставинам справи, а також добровільність позицій сторін.
Прокурор, підозрюваний, його захисник підтвердили, що угода про визнання винуватості укладена добровільно, підозрюваний ОСОБА_3 беззастережно та у повному обсязі визнає свою винуватість в інкримінованому йому злочині, сторонами узгоджено покарання обвинуваченому, просили затвердити угоду. Представник потерпілого підтвердив надання згоди на укладення угоди на умовах, зазначених у ній, із урахуванням змін, внесених угодою від 23.01.2026.
Судом встановлено, що умови угоди не суперечать вимогам Кримінального процесуального Кодексу України та Кримінального Кодексу України, відповідають інтересам суспільства, не порушують права, свободи чи інтереси сторін чи інших осіб, а кримінальне провадження свідчить про наявність фактичних підстав для визнання винуватості.
У відповідності до вимог ст.12 КК України, за ступенем тяжкості вчинені ОСОБА_3 кримінальне правопорушення, передбачене ч.5 ст.27, ч.2 ст.28, ч.2 ст.364 КК України, відноситься до категорії тяжких злочинів, у розумінні Примітки до ст.45 КК України, є корупційним.
Згідно з ч.2 ст.75 КК України в кримінальних провадженнях щодо корупційних кримінальних правопорушень, кримінальних правопорушень, пов`язаних з корупцією, суд приймає рішення про звільнення від відбування покарання з випробуванням у випадку затвердження угоди про визнання винуватості, якщо сторонами угоди узгоджено звільнення від відбування покарання у виді позбавлення волі на строк не більше восьми років або іншого більш м`якого покарання, а також узгоджено звільнення від відбування покарання з випробуванням.
У відповідності до ст.66 КК України, обставинами, що пом`якшують покарання ОСОБА_19 , є щире каяття, активне сприяння розкриттю кримінального правопорушення.
У відповідності до ст.67 КК України, обставини, що обтяжують покарання ОСОБА_3 , відсутні.
Враховуючи особу винного, який раніше до кримінальної відповідальності не притягувався, на обліку в лікарів нарколога чи психіатра не перебуває, позитивно характеризується, має на утриманні неповнолітню дитину, суд вважає за можливе призначити узгоджене учасниками покарання.
Зважаючи на вищевикладене, суд приходить до висновку про можливість затвердження угоди про визнання винуватості між прокурором та підозрюваним і призначення останньому узгодженого покарання.
На думку суду таке покарання буде необхідним і достатнім для виправлення та перевиховання обвинуваченого ОСОБА_3 та попередження вчинення як ним, так і іншими особами, нових кримінальних правопорушень.
Оскільки ОСОБА_3 має міцні соціальні зв`язки, вперше притягається до кримінальної відповідальності, суд звільняє останнього на підставі ст.75 КК України від відбуття покарання з випробовуванням, із встановленням іспитового строку 1 рік та покладенням на нього обов`язків, передбачених ч.1 ст.76 КК України, з огляду на тяжкість вчинених злочинів.
На підставі викладеного, керуючись ст.ст. 100, 366-368, 371, 374, 376, 468, 473-476 КПК України, суд,

У Х В А Л И В

Затвердити угоду про визнання винуватості від 23 січня 2026 рокуу кримінальному провадженні, що внесене до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №62025140130001806 від 25.12.2025, між прокурором відділу процесуального керівництва досудовим розслідуванням та підтримання публічного обвинувачення Спеціалізованої прокуратури у Сфері оборони Західного регіону ОСОБА_4 та підозрюваним ОСОБА_3 
ОСОБА_3 визнати винуватим у вчиненні злочину, передбаченого ч.5 ст.27, ч.2 ст.28, ч.2 ст.364 Кримінального кодексу України, та призначити йому покарання у виді позбавлення волі на строк 4 (чотири) роки з позбавленням права обіймати керівні посади в органах державної влади, місцевого самоврядування, підприємствах державної чи комунальної власності на строк 2 (два) роки, зі штрафом в розмірі 500 (п`ятсот) неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що у грошовому еквіваленті становить 8500 (вісім тисяч п`ятсот) гривень.
На підставі ст.75 КК України звільнити  ОСОБА_3 від відбуття основного покарання з випробовуванням, якщо він протягом іспитового строку тривалістю 1 (один) рік, не вчинить нового кримінального правопорушення і виконає покладені на нього обов`язки.
Покласти на  ОСОБА_3 обов`язки, передбачені ч.1 ст.76 КК України:
1) періодично з`являтися для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації;
2) повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця проживання, роботи.
Додаткові покарання у виді позбавлення права обіймати керівні посади в органах державної влади, місцевого самоврядування, підприємствах державної чи комунальної власності та штрафу, після набрання вироком законної сили, виконувати окремо.
Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги вирок, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції.
Вирок суду може бути оскаржений учасниками судового провадження до Волинського апеляційного суду шляхом подання апеляційної скарги через Луцький міськрайонний суд Волинської області протягом 30 (тридцяти) днів з дня його проголошення.
Копію вироку негайно після його проголошення вручити обвинуваченому та прокурору.
Учасники судового провадження мають право отримати в суді копію вироку.

Головуючий